
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 22.10.2021. Nr.  

    

Sākums: 17.00 Beigas: 18.00 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Antra Valdmane, Veselības ministrijas valsts sekretāres vietnieka 

veselības politikas jautājumos p.i. 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītājs 
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☒ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☒ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” valdes locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☒ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas valsts sekretāra 

vietnieka veselības politikas jautājumos p.i.  
☒ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas 

klīnikas vadītājs 

☒ 

Papildus 

uzaicinātie: 

Vladislava Šķēle, veselības ministra biroja vadītāja ☒ 

Inga Solovjova, Rīgas Domes Labklājības 

departamenta Veselības pārvaldes priekšsēdētāja 
☒ 

Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 

Imants Paeglītis, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 



2 

 

 

Marika Petroviča, Veselības ministrijas Veselības 

aprūpes departamenta Integrētās veselības aprūpes 

nodaļas vadītāja 

☒ 

Protokolē: Guna Jermacāne, Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1. Aktuālā informācija par nepieciešamo gultu izvēršanu  

2. Mobilizācijas pieprasījums  

3. Citi jautājumi 

Pieņemtie lēmumi: 

1. Apstiprināt piedāvāto gultu izvēršanas plānu virs 2000 gultām, tai skaitā 150 Covid-19 gultu 

izvēršanu Rīgas 1.slimnīcā un  150 Covid-19 gultu izvēršanu Rīgas 2.slimnīcā.  

2. VM 22.10.21. sazvanā ar Rīgas Domi plkst.18.00 akcentēt iespēju gultas Covid-19 pacientu 

ārstēšanai izvērst pēc iespējas ātrākā laikā, tai skaitā daļu gultu šajā nedēļas nogalē, lai 

novirzītu pacientu plūsmas un visi pacienti varētu saņemt nepieciešamo veselības aprūpi. 

Rīgas 2.slimnīcai uzsākt gatavoties Covid-19 pacientu ārstēšanai, pakāpeniski atbrīvojot 

aizņemtās gultas (izrakstot vai pārvietojot esošos pacientus uz TOS), kā arī sākot ar 25.10.21. 

pārtraucot jaunu pacientu ar citām diagnozēm uzņemšanu un novirzot šos pacientus uz TOS. 

3. VM sazināties ar TOS un pārrunāt jautājumu par iespēju gultas Covid-19 pacientu 

ārstēšanai izvērst ātrākā laikā. 

4. NMPD precizēt sagatavoto informāciju par pieejamo gultu skaitu klīniskās universitātes 

slimnīcās. 

5. RAKUS un PSKUS  izstrādāt pacientu kaskadēšanu, ko izskatīt nākamajā VOMK sēdē. 

6. VM nākamajā VOMK sēdē sniegt informāciju par normatīvo aktu izvērtējumu un 

risinājumiem privāto ārstniecības iestāžu resursu iesaistei slimnīcām, kas veic Covid-19 

pacientu ārstēšanu, kas ir kā sākuma “solis” pirms mobilizācijas izsludināšanas. 

7. NMPD sagatavot shematisku informāciju - soļu secību - par mobilizācijas realizēšanu. 

8. VM Komunikācijas nodaļai nosūtīt nodaļai nosūtīt visām slimnīcām sagatavoto preses relīzi 

attiecībā uz karantīnas neievērošanu ārstniecības personām. 

9. VM, tai skaitā izvērtējot iespēju izveidot Whatsapp grupu, sniegt VOMK locekļiem 

informāciju par sazvanā ar Rīgas domi pieņemtajiem lēmumiem un attiecībā uz iespēju jau 

šajās brīvdienās atvērt gultas, kā arī TOS sniegto informāciju par gultu atvēršanu pirms 

25.10.21.  

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

1.  VM 22.10.21. sazvanā ar Rīgas Domi 

plkst.18.00 akcentēt iespēju gultas Covid-19 

pacientu ārstēšanai izvērst pēc iespējas ātrākā 

laikā, tai skaitā daļu gultu šajā nedēļas nogalē, 

lai novirzītu pacientu plūsmas un visi pacienti 

varētu saņemt nepieciešamo veselības aprūpi. 

VM 22.10.21. 

2.  VM sazināties ar TOS un pārrunāt jautājumu 

par iespēju gultas Covid-19 pacientu 

ārstēšanai izvērst ātrākā laikā. 

VM  22.10.21. 

3.  NMPD precizēt sagatavoto informāciju par 

pieejamo gultu skaitu klīniskās universitātes 

slimnīcās. 

NMPD  Līdz 25.10.21. 

4. RAKUS un PSKUS izstrādāt pacientu 

kaskadēšanu, ko izskatīt nākamajā VOMK 

sēdē. 

RAKUS, 

PSKUS 

Nākamā 

VOMK sēde 

5. VM nākamajā VOMK sēdē sniegt 

informāciju par normatīvo aktu izvērtējumu 

un risinājumiem privāto ārstniecības iestāžu 

VM Nākamā 

VOMK sēde 



3 

 

 

resursu iesaistei slimnīcām, kas veic Covid-

19 pacientu ārstēšanu, kas ir kā sākuma 

“solis” pirms mobilizācijas izsludināšanas. 

6. NMPD sagatavot shematisku informāciju - 

soļu secību - par mobilizācijas realizēšanu. 

NMPD. 25.10.2021. 

7. VM Komunikācijas nodaļai nosūtīt nodaļai 

nosūtīt visām slimnīcām sagatavoto preses 

relīzi attiecībā uz karantīnas neievērošanu 

ārstniecības personām. 

VM 22.10.2021. 

8. VM, tai skaitā izvērtējot iespēju izveidot 

Whatsapp grupu, sniegt VOMK locekļiem 

informāciju par sazvanā ar Rīgas domi 

pieņemtajiem lēmumiem un attiecībā uz 

iespēju jau šajās brīvdienās atvērt gultas, kā 

arī TOS sniegto informāciju par gultu 

atvēršanu pirms 25.10.21. 

VM 22.10.2021. 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Antra Valdmane  
 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


